

ПИСЬМО В РЕДАКЦИЮ

К сожалению, в моей статье ("Операторные алгебры, ассоциированные с многозначными преобразованиями", номер 6, том 38, 2003 год) были допущены ошибки и неточности. Во Введении, "невозвратные процессы" следует заменить на "необратимые" процессы. Везде в тексте "покорный" надо заменить на "ручной", "прямое" произведение на "скрещенное", "полуалгебру" на "подалгебру", "множитель" на "фактор". Вместо "эндоморфизм алгебраического типа" надо читать "алгебраический тип эндоморфизма". В третьем разделе выражение "изгибание единичных типов" следует заменить на "обмотка тора". Фамилию Кумджан следует читать как Кумджян или Кумджиан (Kumjian).

Виктор Арзуманян